

COMPTES DU BILAN

ACTIF

(En millions de Fcfa)

COMPTES	LIBELLES	31/12/15	31/12/16	Variation
2	Compte des Valeurs Immobilisées	2 202	9 724	342%
20	* Frais et Valeurs incorp. Immobilisés	1 939	2 148	11%
21+22+23+24+25	* Immobilisations	5 267	12 569	139%
26	* Titres de Participation	379	729	92%
28+29	* Amortissements & Provisions	-5 383	-5 722	6%
3	Crédits à la clientèle	112 398	119 799	7%
30	* Crédits à Long Terme	164	48	-71%
31	* Crédits à Moyen Terme	21 193	25 734	21%
3251	* Crédits de Campagne	8 565	11 503	34%
32	* Crédit à Court Terme	39 518	40 737	3%
34	* Créances dout, cont & imp	11 600	13 353	15%
39	* Provisions pour créances douteuses	-6 995	-9 552	37%
37+38	* Comptes débiteurs de la clientèle	38 353	37 976	-1%
	Debiteurs divers	2 595	1 938	-25%
42	* Personnel	12	9	-25%
43	* Etat et organismes intern.	1 955	1 209	-38%
40+46+48	* Divers	694	720	4%
49	* Provisions sur créances en souffrance	-66	0	-100%
	Comptes de Régularisation	1 254	4 353	247%
4711+4712	* Charges compt d'av et Pdts à recevoir	1 254	4 353	247%
45	* Comptes de liaison	0	0	
41	Chèques et Effets à Recouvrer	304	218	-28%
5	Banques et établissements financiers	97 892	193 970	98%
51	* Total opérations FCP et obligations	52 437	176 001	236%
52+53	* Comptes à Terme	10 641	900	-92%
56	* Comptes à Vue	34 814	17 069	-51%
57	Caisse	8 004	5 527	-31%
	TOTAL ACTIF	224 649	335 529	49%

PASSIF

(En millions de Fcfa)

COMPTES	LIBELLES	31/12/15	31/12/16	Variation
1	Compte de Capitaux Permanents	19 993	28 787	44%
10	* Capital Social	10 000	10 000	0%
12+13	* Report à Nouveau ou Reserves	5 227	8 137	56%
14+15+16+17+18+19	*Autres Ressources Permanents	856	5 329	523%
	* Résultat 2015	3 910	0	
	* Résultat Provisoire après impôt 2016		5 321	36%
3	Dépôts de la clientèle	161 084	187 334	16%
36	* Comptes créditeurs à Terme	26 874	33 811	26%
35	* Bons de caisse	552	506	-8%
373	* Comptes d'épargne	5 665	4 973	-12%
37	* Comptes créditeurs à Vue	113 797	134 380	18%
38	* Autres Sommes dues à la clientèle	14 196	13 664	-4%
	Créditeurs divers	2 607	3 995	53%
40+44+46+4771	* Divers	685	3 087	351%
43	* Etat & Organismes	1 922	908	-53%
45	Comptes de Liaisons	10	24	140%
	Comptes de Régularisation	1 007	1 760	75%
4711+4721	* Charges à Payer	694	950	37%
4712	* Produits Compta d'avance	313	810	159%
41	Comptes d'encaissement	305	217	-29%
5	Banques et établissements Fciers	39 643	113 411	186%
52+53	*Autres valeurs données en pension	38 037	110 436	190%
56	* Comptes à Vue	1 606	2 975	85%
	TOTAL PASSIF	224 649	335 529	49%

COMPTES DE RESULTAT

COMPTE D'EXPLOITATION (En millions de Fcfa)				
COMPTE	INTITULES	31/12/15	31/12/16	Variation
	Intérêts reçus	11 053	17 436	58%
70	Sur opérations de trésorerie	1 466	7 836	435%
71	Sur opérations avec la clientèle	9 587	9 600	0%
	Intérêts payés	2 515	4 596	83%
60	Op. de trésorerie et interbancaire	380	2 724	617%
611+612	Dépôts à termes de la clientèle	1 515	1 307	-14%
613+614	Sur Comptes d'Epargne et CAV	620	565	-9%
	Marge nette sur les intérêts	8 538	12 840	50%
	Commissions reçues	5 313	6 941	31%
723	Opérations de change	2 911	2 291	-21%
724	Commissions sur eng. par signature	1 052	1 681	60%
72	Opérations avec la clientèle	910	2 507	175%
720	Commission de tenue de comptes	440	462	5%
62	Commissions payées	303	626	107%
	Marge nette sur les Commissions	5 010	6 315	26%
	PRODUIT NET BANCAIRE	13 548	19 155	41%
	Produits Accessoires	28	19	-32%
74	Revenus sur loyers	28	19	-32%
	Charges Générales d'exploitation	6 021	6 044	0%
641	Matières et fournitures	541	440	-19%
642	Transports et déplacements	183	193	5%
643+644	Services consommés	1 510	1 562	3%
645	Autres charges de gestion	1 176	1 058	-10%
65	Frais du personnel	2 270	2 520	11%
66	Impôts et taxes	341	271	-21%
	PRODUIT GLOBAL D'EXPLOITATION	7 555	13 130	74%
68	Dotations aux Amortissements	443	443	0%
	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	7 112	12 687	78%
69	Dotations aux provisions	3 499	8 019	129%
79	Reprises sur provisions	2 264	1 294	-43%
	RESULTAT COURANT	5 877	5 962	1%
77	Profit exceptionnel	72	68	-6%
67	Perte exceptionnelle*	511	343	-33%
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	439	275	-37%
	RESULTAT AVANT IMPOTS	5 438	5 687	5%
861	Impôts Minimum Forfaitaire	1 528	366	-76%
	RESULTAT NET	3 910	5 321	36%